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W dniach 10-14 marca we Frankfurcie nad Menem zakończyły się 50. jubileuszowe Targi ISH,
jedna z największych międzynarodowych imprez targowych branży klimatyzacji, wentylacji,
ogrzewania oraz instalacji wodnych. Mimo światowego kryzysu ekonomicznego cała
powierzchnia targowa była wykorzystana przez 2361 wystawców (w 2007 roku 2372
wystawców) z 58 krajów, którzy zaprezentowali swoje produkty dla ponad 200 000
odwiedzających. Dodatkowo odnotowano proporcjonalny wzrost liczby gości spoza Niemiec, co
jest dużym sukcesem, ponieważ globalny trend jest przeciwny. W 2007 roku goście spoza
Niemiec stanowili 25% zwiedzających, w tegorocznej edycji – 30% ogółu.
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Według badań przeprowadzonych przez Messe Frankfurt podczas ISH, sektor tej branży jestodporny na kryzys ekonomiczny. Trend konsumentów do spędzania większej ilości czasu wdomu – razem z wzrastającą potrzebą trwałych rozwiązań sanitarnych, grzewczych iklimatyzacyjnych przy zastosowaniu energii odnawialnych – dają podstawę do optymizmu w tejbranży. Dla około trzech czwartych gości targów obecny klimat gospodarczy w branży jestdobry lub satysfakcjonujący; szczególnie ważne odnotowania jest to, że niemieccy producencioceniają rynek lepiej, niż ich konkurenci zza oceanu – 84 procent z nich oceniło rynek jakodobry (przy odpowiednio 66 procentach Amerykanów). W 2008 r. niemiecki sektor ogrzewania iinstalacji wodociągowych wygenerował obrót na poziomie prawie 40 miliardów euro i, powzięciu pod uwagę prac montażowych, zapewnił zatrudnienie dla 400 tysięcy ludzi.
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Technologia grzewcza i klimatyzacyjna była reprezentowana na ISH przez około 1300przedsiębiorstw z Niemiec i z zagranicy, włącznie ze wszystkimi największymi „graczami” narynku. Około 45 procent odwiedzających targi zachęciły prezentacje wydajnych rozwiązań iukładów stosujących odnawialne źródła energii. Kaus Jesse, członek komitetu wykonawczegoNiemieckiego Stowarzyszenia Branżowego Centralnego Ogrzewania (VdZ) i przewodniczącyniemieckiego Stowarzyszenia Branżowego Budownictwa, Energii i Technologii Środowiskowych(BDH) stwierdził: „Tegoroczne targi potwierdziły po raz kolejny, że ISH to miejsce, w którymspotykają się decydenci z Niemiec i całego świata. Byliśmy bardzo pozytywnie zaskoczeniwysoką liczbą odwiedzających i profesjonalizmem gości. Pomimo słabszych rynków zaoceanem, odnotowano jednak proporcjonalny wzrost liczby gości z zagranicy. Na prawiewszystkich stoiskach producenci ogrzewania prezentowali podobne strategie uwzględniająceochronę klimatu, promowaną przez niemieckich polityków oraz wydajne systemy grzewcze iklimatyzacyjne często bazujące na energii odnawialnej. Mocna reprezentacja w tym sektorzenie pozostawia wątpliwości, że konsumenci otrzymają właściwą odpowiedź na potrzebęoszczędzania kosztów i energii, co wpływa na poprawę stanu środowiska.
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Podobnie jak w przypadku poprzedniej edycji targów tak i teraz oceny wystawców byłyponownie bardzo wysokie. 82 procent z nich potwierdziło, że ich cele wystawowe zostałyosiągnięte (2007: 84 procent). Najbardziej pozytywnie odbierano międzynarodowość targów iodwiedzających, liczbę nawiązanych kontaktów i poziom zamówień złożonych podczasimprezy.Charakteryzując zestawienie produktów i usług pokazywanych na ISH, należy wspomnieć, żegłówne zainteresowanie odwiedzających podzieliło się równo pomiędzy technologiegrzewcze/klimatyzacyjne i wystawę łazienkową Bathroom Experience. Michael von Bock undPolach, dyrektor naczelny Centralnego Stowarzyszenia Niemieckiego Przemysłu InstalacjiSanitarnych, Ogrzewania i Klimatyzacji (ZVSHK) stwierdził: „Targi ISH 2009 to odbierana zradością przeciwwaga dla złych wiadomości. Sektor instalacji sanitarnych, ogrzewania iklimatyzacji wyraźnie pokazał, dlaczego będzie odporny na kryzys ekonomiczny wnadchodzących miesiącach. Oferowany szeroki zakres innowacyjnych produktów i usługpozwala właścicielom domów na utrzymanie lub nawet zwiększenie wartości swoichnieruchomości w tak niepewnych czasach. Odbieramy to jako bardzo obiecujący dla nas obszarbiznesu w nadchodzących latach. Po raz kolejny specjaliści od handlu byli największą grupąodwiedzających – to fakt podkreślający podtrzymany sukces koncepcji targów. ISH to wystawasystemów równomiernie skupiona na instalacjach sanitarnych, ogrzewaniu i klimatyzacji. To jestdokładnie to, czego szukają nasi ludzie.”
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    Około 67% z ponad 200 tysięcy odwiedzających stanowili menedżerowie uprawnieni dopodejmowania decyzji. Specjaliści od handlu byli największą grupą gości – ponad 80 tysięcyobecnych. Inne kluczowe grupy odwiedzających to inżynierowie, architekci, projektanci, planiścii sprzedawcy. Poza Niemcami, najbardziej licznie przybyli przedstawiciele z Włoch, Holandii,Francji, Szwajcarii, Austrii, Belgii, Wielkiej Brytanii, Polski, Szwecji i Hiszpanii.Warto również zaznaczyć, iż w targach ISH udział wzięły również firmy reprezentujące polskirynek, a wśród nich: CENTRUM KLIMA, JUWENT, KLIMAWENT, LINDAB i SMAY.
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    Następne targi ISH odbędą się w dniach 15-19 marca 2011 we Frankfurcie nad Menem.Zapraszamy do fotoreportażuŹródło: www.ish.messefrankfurt.com
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http://www.chlodnictwoiklimatyzacja.pl/index.php/fotoreportaze/category/28-ish-10-12-marca.html

